
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 п.г.т. Мотыгино № - f t )  ~ гъ -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 17.12.2020 
№ 2-17 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 18.12,2019 № 35-343 «О Мотыгинском 
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:

«

Объем финансирования программы за период 2014- 
2022 гг. составит 245 006,61 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 го д - 2 5  905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 го д -5 1  809,96 тыс. рублей;
2018 год -  79 839,52 тыс. рублей;
2019 год -  4 416,47 тыс. рублей;
2020 год -  5 953,71 тыс. рублей;
2021 год -  2 477,90 тыс. рублей,
2022 год -  2 477,90 тыс. рублей.

В том числе за счет средств федерального бюджета 
4 060,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;_________________________

Ресурсное
обеспечение
программы



- 2 '

2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  2 311,34 тыс. рублей;
2019 год -  1 749,62 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета 
7 666,08 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  1 973,62 тыс. рублей;
2019 год -  1 698,43 тыс. рублей;
2020 год -  3 994,03 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств районного бюджета 
233 279,57 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;
2018 год -  75 554,56 тыс. рублей;
2019 год -  968,42 тыс. рублей;
2020 год -  1 959,68 тыс. рублей;
2021 год -  2 477,90 тыс. рублей;
2022 год -  2 477,90 тыс. рублей._______________

»;
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

«Эффективное управление муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на территории Мотыгинского района» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 3 620,58 тыс. рублей, из них:
2020 год -  1 620,58 тыс. рублей;
2021 год -  1 000 тыс. рублей;
2022 год -  1 000 тыс. рублей,
в том числе средства районного бюджета 2 649,28 тыс. 
рублей, из них
2020 год -  649,28 тыс. рублей;_______________________



- 1 -

2021 год -  1 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  1 000,00 тыс. рублей,
средства краевого бюджета 971,30 тыс. рублей, из них:
2020 год -  971,30 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей.

»;
1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 4 066,20 тыс. рублей, из них:
2020 год -  1 110,40 тыс. рублей;
2021 год -  1 477,90 тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение 2022 год -  1 477,90 тыс. рублей,
подпрограммы в том числе средства районного бюджета -

4 066,20 тыс. рублей, из них:
2020 год -  1 110,40 тыс. рублей;
2021 год -  1 477,90 тыс. рублей;

______________ ___________ 2022 год -  1 477,90 тыс. рублей.______________
»;

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Эффективное управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского р а й о ^ Г ^ ______  j ^  Е.П. Габрат

Агеева Нина Сергеевна 
8 (39141) 22 -5-26



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района л , -
„ iC.tJ.20k У  УЭ  -  / г -

Приложение № 6
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2020 2021 2022
Итого на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа Содействие развитию местного 
самоуправления

всего расходные обязательства X X X X 5 953,71 2 477,90 2 477,90 10 909,51
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 759,68 2 477,90 2 477,90 6 715,48
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 4 194,03 0,00 0,00 4 194,03

1 Подпрограмма 1 Эффективное управление 
муниципальной собственностью

всего расходные обязательства X X X 1 620,58 1 000,00 1 000,00 3 620,58
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района (МКУ 
«Служба земельно-имущественных 
отношений Мотыгинского района»)

099 X X X 649,28 1 000,00 1 000,00 2 649,28

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 971,30 0,00 0,00 971,30

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего расходные обязательства X X X 3 022,73 0,00 0,00 3 022,73
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 3 022,73 0,00 0,00 3 022,73

3 Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия

всего расходные обязательства 1 110,40 1 477,90 1 477,90 4 066,20
в том числе по ГРБС: X X X
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 110,40 I 477,90 1 477,90 4 066,20

4 Отдельное
мероприятие Поддержка безработных граждан

всего расходные обязательства X X X 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 0401 690084020 540 200,00 0,00 0,00 200,00



Приложение №  2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от 2 Р . / ? . 2 0 № t y - i  '  IX

Приложение №7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№  п/п

статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное
Наименование программы, подпрограммы, отдельного 

мероприятия
Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования
2020 2021 2022

Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый периодплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Содействие развитию местного самоуправления

всего 5 953,71 2 477,90 2 477,90 10 909,51
в том числе:
краевой бюджет 3 994,03 0,00 0,00 3 994,03
районный бюджет 1 959,68 2 477,90 2 477,90 6 915,48
бюджеты муниципальных образований (*)

] Подпрограмма 1 Эффективное управление муниципальной собственностью

всего 1 620,58 1 000,00 1 000,00 3 620,58
в том числе:
краевой бюджет 971,30 0,00 0,00 971,30
районный бюджет 649,28 1 000,00 1 000,00 2 649,28
бюджеты муниципальных образований (*)

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего 3 022,73 0,00 0,00 3 022,73
в том числе:
краевой бюджет 3 022,73 0,00 0,00 3 022,73
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных образований (*)

3 Подпрограмма 3
Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия

всего 1 110,40 1 477,90 1 477,90 4 066,20
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1 110,40 1 477,90 1 477,90 4 066,20
бюджеты муниципальных образований (*)

4
Отдельное
мероприятие

Поддержка безработных граждан

всего 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 200,00 0,00 0,00 200,00
бюджеты муниципальных образований (*)

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района , .
0Т2?.и. ес?№  4Г/э -ги

Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Эффективное управление 
муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание) от реализации подпрограммного мероприятияГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Цель: эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Мотыгинского района при сосредоточении функций распоряжения этими объектами для увеличения неналоговых

1.1. Задача 2: Обеспечение проведения необходимых работ по оформлению права муниципальной собственности и дальнейшему эффективному распоряжению объектами муниципальной собственности

1.1.1.

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

Администрация 
Мотыгинского района 
(МКУ «СЗИО МР») 099 0113 0610000850 240 400,00 400,00 400,00 1 200,00

Ежегодное увеличение удельного веса количества 
объектов муниципальной собственности, в отношении 
которых проведена оценка, к общему количеству 
объектов муниципальной собственности на 2 %

1.2. Задача 3: Оформление документации для постановки на кадаст эовый учет земель муниципальных образований, актуализации сведений земельного кадастра и повышения эффективности

1.2.1.

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

Администрация 
Мотыгинского района 
(МКУ «СЗИО МР») 099 0113 0610017110 240 249,28 600,00 600,00 1 449,28

Количество сформированных земельных участков под 
объектами муниципальной собственности составит 80 
единиц к 2022 году

1.3. Задача 4: Стимулирование органов местного самоуправления к развитию налогового потенциала

1.3.1.
Содействие развитию налогового 
потенциала поселений Мотыгинского 
района

ФЭУ АМР
094 1403 0610077450 540 971,30 0,00 0,00 971,30

Количество объектов, в отношении которых проведены 
кадастровые работы составит 64 единицы к 2022 году

Итого по подпрограмме: 1 620,58 1 000,00 1 000,00 3 620,58

ГРБС 1
Администрация 
Мотыгинского района 
(МКУ «СЗИО МР»)

099 X X X 649,28 1 000,00 1 000,00 2 649,28

ГРБС2 ФЭУ АМР 94 X X X 971,30 0,00 0,00 971,30



Приложение №  4
к постановлению администрации 
Мотыгинского района j
от 2 ? . /? . г о ко * / т Э - /г.

Приложение № 2
к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 3

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание) от реализации подпрограммного мероприятия 

(в том числе в натуральном выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 итого
1 2 3 4 5 6 ' 7 8 9 10 11 12
1. Цель: Повышение качества жизни населения Мотыгинского района

1.1. Задача 1: Повышение эффективности социальной поддержки граждан за счет усиления адресного подхода при оказании социальной помощи

1.1.1.

Предоставление пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности

Администрация Мотыгинского 
района 099

1001
0630001110

310 933,47 582,00 582,00 2 097,47 Количество получателей пенсии за выслугу лет, 
предоставляемой лицам, замещавшим муниципальные 
должности, сохранится на уровне 33 человека1001 240 0,00 3,50 3,50 7,00

1.1.2.
Поддержка жителей Мотыгинского 
района, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации

Администрация Мотыгинского 
района 099

1006
0630080010

310 50,00 732,60 732,60 1 515,20 Оказание поддержки лицам, попавшим в трудную 
жизненную ситуацию (пожары, наводнения), в количестве 
12 лиц в год1006 240 0,00 4,40 4,40 8,80

1.1.3.
Предоставление адресной 
материальной помощи ко Дню Победы

Администрация Мотыгинского 
района 099

1006
0630080020

320 116,22 154,40 154,40 425,02 Оказание материальной помощи ко Дню Победы в

1006 240 10,71 1,00 1,00 12,71
Итого по подпрограмме: 1 110,40 1 477,90 1 477,90 4 066,20

ГРБС I Администрация Мотыгинского 
района

099 X X X 1 110,40 1 477,90 1 477,90 4 066,20


